
Český rozhlas

|||IllllllllllllďllllIHIIIIIIIIII
RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

s JEDNÍM ÚČASTNÍKEM

č. 82022106397I00

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČO45245053,DIČCZ45245053
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

RadiaCZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 283817
se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2
zastoupená: jednatelem Romanem Stolejdou a Jakubem Šmejkalem
IČO 06533434, DIČ C206533434
bankovníspojení: "

zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebojednotlivě takéjako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s s 1746 odst. 2 a s 2586 a nás!, a 5 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „02“), a dále v souladu s ustanoveními
& 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb sjedním účastníkem
(dále jen jako „dohoda“ nebo „rámcová dohoda“)

Preambule

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky č. ]. VZ43/2021 s názvem
„Distribuce rozhlasového vysíiání po internetu“ (dále jen „veřejná zakázka“) na poskytnutí

1/27



= Český rozhlas
níže specifikovaných služeb a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a
poskytovatelem při poskytování dále specifikovaných služeb,

1,

|. Účel a předmět dohody

Účelem této dohody je zajistit po dobu 36 měsíců ode dne účinnosti této dohody poskytování
níže speciňkovaných služeb za podmínek stanovených touto dohodou a dílčí smlouvou až do
výše předpokládaného finančního limitu 5.600.000,— Kč (slovy: pět milionů šest set tisíc korun
českých) bez DPH, přičemž se jedná o předpokládanou hodnotu veřejné zakázky se
změnami pořízenými na základě využiti práva na pořízení změn dle čl.VI. dohody.

Předmětem dohody je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích
smluv (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá znich samostatně jen „dílčí smlouva“) na
poskytování technického zabezpečení distribuce živého rozhlasového vysílání
objednatele po internetu, jejichž specifikace a parametryjsou uvedeny v příloze této dohody
(dále jen „služby“)

Vrámci poskytování služeb dle této dohody bude po poskytovateli vyžadováno provedení
zejména těchto činností:

a) identifikace vhodného HW zařízení (encoderů) nezbytného pro řádné poskytování služeb
na základě technických požadavků objednatele uvedených v příloze této dohody (dále jen
„HW zařízení“ nebo „encodery“) ajejich poskytnutí objednateli do dočasného užívání;

b) zajištění kódování živého rozhlasového vysílání objednatele do vhodného formátu tak, aby
toto vysílání mohlo býí následně šířeno formou streamu prostřednictvím datových sítí,
zejm. internetu, ke koncovým uživatelům;

c) poskytnutí platformy pro distribuci streamu živého vysílání objednatele;

d) zajišťování přenosu streamu živého vysílání objednatele prostřednictvím internetu ke
koncovýmuživatelům;

e) poskytování technické podpory služeb dle podmínek této dohody (dále jen „podpora“);

f) vytváření statistik poslechovosti každé zaktuálně streamovaných stanic objednatele a
měsíčních a týdenních souhrnných reportů (dále jen „statistiky a reporty“).

„Živým vysíláním“ se pro účely této dohody rozumí rozhlasové vysílání těch stanic
objednatele, u nichž objednatel bude na základě této dohody požadovat zajištění přenosu
jejich streamu ke koncovým uživatelům. Pro vyloučení pochybností objednatel uvádí, že
počet současně streamovaných stanic se za dobu účinnosti této dohody bude zvyšovat
i snižovat v závislosti na aktuálních potřebách objednatele.

„Streamem živého vysílány“ se pro účely této dohody rozumí nepřetržitý tok předem
neomezeného množství dat šířených po internetu.

„Media serverem“ se pro účely této dohody rozumí speciální počítač umístěný vmístě
vysokorychlostního připojení k internetu umožňující přehrávání audia přes internet. Koncový
uživatel se kliknutím na odkaz na webové stránce poskytovatele připojí na tento server a ten
mu umožní přístup ke streamu živého vysílání.

Účelem této dohody je zajistit po dobu její účinnosti komplexní realizaci streamingu živého
vysílání stanic objednatele prostřednictvím internetu včetně poskytování technické podpow.

2/27



Český rozhlas
8. Dílčí smlouvy budou uzavírány dle aktuálních potřeb objednatele na základě výzvy k plnění

postupem dle následujícího článku této dohody. Jednotlivá ustanovení této dohody se
přiměřeně použijí na dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody.

1.

Il. Dílčí plnění a postup při jeho realizaci

Jednotlivádílčí plnění budou poptávána a dílčí smlouvyuzavírány vsouladu s touto dohodou
a v souladu se ZZVZ následujícím způsobem:

a)

b)

h)

objednatel bude vyzývat poskytovatele kdílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění
v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh;

objednatel zašle poskytovateli:

. písemně na adresu jeho sídla (popř, jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo

. datovou zprávou nebo

. e-mailem na e—mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou
kontaktní e—mailovou adresu)

u'zvu k Qoskjénutí glnění. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci

plnění a veškeré podmínky plnění, vč. doby plnění;

celková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v
přílohách této dohody;

při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu
objednávky, příp. dílčí smlouvy;

při plnění, jehož částka se rovná nebo přesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva

podobu dílčí smlouvy;

poskytovatel je povinen písemně potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to nejpozději
následující pracovní den po doručení výzvy;

bude—li plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění přijetím výzvy k poskytnutí plnění, tj. doručením oznámení ojejím přijetí
objednateli; to vše ve lhůtách stanovených touto dohodou nebo objednávkou;

poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou dílčí smlouvu ve fyzické podobě
svlastnoručním podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na adresu sídla
objednatele (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), případně velektronické
podobě se zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či
skvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na e—
mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř, jinou předem určenou kontaktní e—
mailovou adresu), nebo prostřednictvím datové zprávy, a to nejpozději do 3 pracovních
dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany objednatele. Objednatel následně
bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet vyhotovení
dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět poskytovateli;

bude—Ii plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění účinností dílčí smlouvy, tj. jejím uveřejněním v registru smluv; to vše ve
lhůtách stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou;

případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na
základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda

3/27



..=— Český rozhlas
musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí
musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u
jednotlivých položek, jde-li o změnu těchto položek) uvedená v cenové nabídce
poskytovatele, která je součástí této dohodyjakojejí příloha.

2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a) identifikační údaje objednatele;

b) název a číslo jednací veřejné zakázky a jednotlivého dílčího plnění;

c) vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s
DPH, časový harmonogram plnění;

d) lhůtu a místo, případně způsob dílčího plnění;

e) další požadavky na obsah dílčího plnění,

3. Nestanoví-lí tato dohoda jinak a připouští—lí to povaha věci, použijí se veškerá ustanovení
týkající se dílčích smluv přiměřeně i na objednávky.

III. Místo a doba poskytování služeb

1. Místem užívání HW zařízení je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, Místem
provádění dalších činností v rámci poskytování služeb je Český rozhlas, Vinohradská 12,
120 99 Praha 2, vyjma činností, jež může poskytovatel provádět prostřednictvím internetu, kdy
je místem provádění dalších činností v rámci poskytování služeb rovněž sídlo či provozovna
poskytovatele na adrese Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2. Objednávka nebo dílčí
smlouva mohou stanovítjíné místo poskytování služeb.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v místě poskytování služeb na vlastní náklad a
nebezpečí v termínech uvedených v objednávce nebo dílčí smlouvě,

3. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou této dohody jsou „Podmínky provádění činností externích osob v
objektech ČRO", kteréje poskytovatel povinendodržovat.

4. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní
náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování služeb

spolu s veškerým nevyužitým materiálem, a to nejpozději ke dni ukončení poskytování služeb
objednateli.

5. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil
s místem poskytování služeb a je plně způsobilý k řádnému plnění svých povinností dle této
dohody

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena plnění dle této dohody za dobu její účinnosti nepřesáhne částku ve výši 5.600.000,- Kč
(slovy: pět milionů šest set tisíc korun českých) bez DPH.

2. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení
kveřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovaná jednotlivými dílčími smlouvami či

4/27



český rozhlas
objednávkami. Kceně plnění bude přičtena DPH vsazbě platné vden uskutečnění
zdanitelného plnění.

. Ceny uvedene vtéto dohodě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související s poskytováním služeb a splnění všech povinností dle této dohody a
příslušné dílčí smlouvy (např, doprava do místa plnění, navracení místa poskytování služeb
do původního stavu a další náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb). Objednatel
neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy.

. Úhrada ceny budeobjednatelemprováděnamesíčně, poposkytnutí služeb dlepříslušnédílčí
smlouvy v daném měsíci, v české méně nebo v méně platné v České republice, na základě
poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (dálejen jako „faktura“).

. Splatnost faktur činí 24 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem za předpokladu
jejího doručení objednateli do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury
činí splatnost21 dnů od data skutečnéhodoručenífakturyobjednateli.Využije—Iiposkytovatel
možnost zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v PDF formátu ze
své e-mailové adresy na e—mailovou adresu objednatele fakturaceQrozhlas.cz a v kopii na
e—mailovou adresu zástupce objednatele pro věcná jednání dle této dohody. Za den doručení
faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení do uvedených e-mailových
schránek objednatele.

. Fakturymusí obsahovat označení této rámcové dohody idílčí smlouvy čiobjednávky,kekteré
se faktura vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich přílohy následující dokumenty: (1)
seznam, vněmž budou podrobněrozvedenyjednotlivéfakturovanápoložkyvč. uvedeníceny
každé položky a (2) kopie protokolu o poskytnutí služeb potvnzeného oprávněnými zástupci
smluvních stran.

. Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a dle této dohody. V
případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo jí opravit. Po
tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo
opravené faktury objednateli.

. Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 1063
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZoDPH"), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český
rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za
nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen
za nespolehlivého plátce). je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného
správce daně. Odvedením DPH na účet příslušnéhosprávce daně v případech dle předchozí
věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je
povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění
písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Změny dohody a komunikace smluvních stran

. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou
„dodatek k rámcové dohode , která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.
Dodatky musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1.

. Jednotlivé dílčí smlouvy mohou být změněny pouze písemným oboustranně potvrzeným
ujednáním nazvaným „Dodatek k dílčí smlouvě č. (doplnění čísla dílčí smlouvy)". Dodatky
kjednotlivým dílčím smlouvám musí býi číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 3

5/27



Český rozhlas
podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodatkem dílčí smlouvy nelze měnit

jakákoliv ustanovení rámcové dohody.

. Jakékoliv jiné dokumenty. zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody

nepovažují.

, Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění,

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou

e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody, nestanoví-Ii tato

dohoda jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo dílčí

smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující.

Smluvní strany se dohodly, že právní jednání dle předcházející věty musí být učiněna

písemně, ve fyzické podobě musí být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných

zástupců smluvních stran a velektronické podobě opatřena zaručeným elektronickým

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či kvalifikovaným elektronickým podpisem

oprávněných zástupců smluvních stran, případně být učiněna prostřednictvím datové

schránky smluvních stran.

. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Řádným doručením

tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti

uzavření dodatku k této dohodě.

VI. Vyhrazená změna závazku

. Objednatel (jako zadavatel) si v souladu s ustanovením $ 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo

na změnu závazku dle této dohody.

. Objednatel je oprávněn svého práva na změnu závazků využít za předpokladu, že služby dle

této dohody budou objednateli řádně a včas poskytovány vsouladu stouto dohodou a

příslušnou dílčí smlouvou a že na straně objednatele vyvstane potřeba pro pořízení

následujících služeb:

a) rozšíření či změny úrovně kvalit streamů (např. změna výchozí kvality AAC ze 160

kbps na 192 kbps);

b) rozšíření redundance enkodérů o další stanice.

. Objednatel je oprávněn v rámci využití práva na změnu závazku v souladu s ustanovením 53

100 odst. 1 ZZVZ změnit rozsah služeb poskytovaných poskytovatelem za splnění následující

podmínky:

a) pokud není možno pro kalkulaci nabídkové ceny nového plnění použít položky 2

přítohy č. 4 zadávací dokumentace - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny - navrhne

poskytovatel nabídkovou cenu, přičemž na výzvu objednatele předloží odůvodnění

výše nabídkové ceny jako ceny obvyklé v porovnání s cenovou hladinou u srovnatelné

konkurence daného plnění.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití práva na vyhrazenou změnu závazku

činí 5000000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota změn pořízených na základě využití

práva na vyhrazenou změnu závazku činí 600.000,- Kč bez DPH, Předpokládaná hodnota

veřejné zakázky se změnami pořízenými na základě využití práva na pořízení změn činí

5.600.000,—Kč bez DPH,

6/27



Českýrozhlas
5. Doba využití práva na změnu závazku dle tohoto článku dohody je stanovena na 36 měsíců

ode dne účinnosti této dohody.

vu. Řádné poskytnutí služeb

. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenžje přílohou dílčí smlouvy (dále
jen „protokol o poskytnutí služeb“) a jehož kopie musí být přílohou faktury. Objednatel je
oprávněn reklamovatposkytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto
dohodou a příslušnou dílčí smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady čí
nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami,
a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb
objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky
služby vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být
delší než 10 dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost 2 dílčí smlouvy až okamžikem
poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků, pokud si smluvní strany písemně
nedohodnou něco jiného. Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a
nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

, Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ. Poskytovatel tak odpovídá za veškeré vady, kteréexistovaly
vdobě převzetí služeb, i vpřípadě kdy došlo ze strany objednatele k převzetí služeb bez
výhrad.

. Má—li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se
poskytnutí služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich
poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve, nejméně
však 3 pracovní dny před konáním zkoušky. Výsledek zkoušky se zachytí vzápisu, který je
poskytovatel povinen objednateli předat.

. Smluvní strany jsou oprávněny stvrdit písemným protokolem i jiné skutečnosti, jež se
vyskytnouvprůběhuúčinnosti této dohody—zejm. úspěšnéprovedenízkoušek poodstranění
vad, řádné dodání HW zařízení, vrácení HW zařízení poskytovateli aj.

VIII. Garantovaná úroveň služeb (SLA) a technická podpora

, Poskytovatel prohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou
odpovídat teto dohodě a platným právním předpisům. Poskytovatelje povinen při poskytování
služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami
ČSN.

. Poskytovateldáleprohlašuje, že se dostatečnýmzpůsobem seznámil se specifikací služeb a
podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

. Poskytovatel okamžikem účinnosti dílčí smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby dle této
dohody a příslušné dílčí smlouvy budou po dobu plnění určenou příslušnou dílčí smlouvou
způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a dílčí smlouvě a budou
vykazovat vlastnosti vymezené touto dohodou a dílčí smlouvou, popř. vlastností obvyklé.

. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků
z odpovědnosti za vady.

7/27



E český rozhlas
5 . Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost jím poskytovaných služeb v rozsahu alespoň

99,95% v kalendářním měsíci, kdy míra dostupnosti služeb v procentech se v každém
kalendářním měsíci určí tak, že celkový počet celých minut, po který byly služby dostupné, se
vydělí celkovým počtem minut v daném kalendářním měsíci a vynásobí 100.

G. Bude-Ii dostupnost služeb vkalendářnímměsíci nižší než 99,95%,zavazuje se poskytovatel
poskytnout objednateli slevu z ceny služeb hrazené za kalendářní měsíc, v němž dostupnost
nedosáhla požadované úrovně, a to dle následující tabulky:

Úroveň dostupnosti služeb Výše slevy 2 ceny služeb bez
v kalendářním měsíci DPH za kalendářní měsíc

99,94 %— 99,50 % 10%
99,49 % — 99,00 % 20%
98,99 %-—98,00 % 30%
97,99 %— 97,00 % 50%
96,99 % — 90,00 % 75%
méně než 90,00 % 100%

7. Pro vyloučení pochybností objednatel uvádí, že nastane-Ii mezi samostatnými dobami
nedostupností čas kratší 10 minut, považují se veškeré tyto doby v souhrnu za dobu
nedostupnosti služeb.

8. Za nedostupnost služeb ve smyslu tohoto článku dohody dále se nepovažují situace, kdy je
nedostupnost služeb důsledkem nedodržení povinností objednatele dle této dohody.

9. Běžná údržba služeb zahrnuje zejména běžnou údržbu media serveru a síťové infrastruktury
(dále společně jen jako „běžná údržba“). Poskytovatel se zavazuje podporu spočívající
v běžné údržbě poskyíovat v době po dohodě s objednatelem, zejména však v době, kdy hrozí
minimální dopad na běžný provoz činnosti objednatele (zejm. tedy v nočních hodinách
počínajepůlnocí).

10. Poskytovatel je oprávněn vyhradit si jednou za kalendářní měsíc dobu nejvýše 3 hodin v celku

pro provedení běžné údržby, kdy dojde k přerušení poskytování služby, přičemž tato doba se
nezapočítává do stanoveného limitu úrovně dostupnosti služeb. Takové přerušení poskytování
služeb je poskytovatel povinen objednateli písemně oznámit alespoň 3 dny předem.

11. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nepřetržitou servisní podporu služeb v rozsahu 24 hodin
7 dní vtýdnu, 365 dní vroce, resp. 366 dní vpřestupné roce, a to prostřednictvím
telefonické podpory hotline na tel. čísle +420 a zároveň prostřednictvím
helpdesk dostupné na internetové adrese

12. Smluvní strany uvádějí, že podpora dle tohoto článku dohody zahrnuje jak odstraňování vad
služeb,tak i běžnouúdržbuslužeb.

13. Jako vada dle předchozího odstavce tohoto článku dohody bude zejména posouzen stav
vyhodnocený objednatelem jako snížená dostupnost služeb. Stupeň priority závažnosti vady
určuje objednatel, a to v souladu s tabulkou uvedenou dále v tomto odstavci dohody,

, , = Lhůta pro
* ' ' Reakcnf lhute odstranění vadystupen pnonty . , od oznameni ,

závad POPIS zavady ožadavku odoznámen:
y p požadavku

8/27



= Český rozhlas
1— Kritický Vada má za následek nedostupnost 1 hodina 4 hodiny
incident služby nebo má závažný dopad na

úroveň služeb objednatele

2 — Vážný Vada má za následek snížení úrovně 4 hodiny 24 hodin
incident kvality služeb

3 — Běžný Vada má minimální nebo žádný dopad 1 pracovní den 3 pracovní dny
incident na úroveň služeb objednatele

4 — Běžný např. úprava konfigurace nebo jiný 2 pracovní dny 5 pracovních dnů
požadavek požadavek související s úpravou

parametrů služeb

14, Poskytovatel je povinen v rámci poskytování podpory sám aktivně monitorovat, zda fungování
služeb probíhá řádně. V případě zjištění vady je pak povinen v reakční lhůtě dle závažnosti

zjištěné vady informovat objednatele o výskytu vady, o její povaze a předpokládané době
jejího odstranění a neprodleně zahájit práce na jejím odstranění,

15.Vpřípadě oznámení výskytu vady objednatelem bez ohledu na to, jakým ze způsobů dle
odstavce 11 tohoto článku dohody bude vada nahlášena, je poskytovatel povinen objednateli
písemně potvrdit obdržení takového oznámení v odpovídající reakční lhůtě dle stupně priority
závady dle tabulky výše, případně si v tomto termínu vyžádat upřesnění popisu vady.

16.V případě nutnosti provedení servisního zásahu bude konkrétní způsob provedení servisního
zásahu zvolen poskytovatelem, a to dle charakteru konkrétní vady. Dle charakteru vady bude

poskytovatel provádět servisní zásahy tak, aby byla vada odstraněna co nejdříve,

17.Vpřípadě, že bude poskytovatel vprodlení sodstraněním vady oproti stanovené době
odstranění vady dle tabulky výše, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady
poskytovatele, který se zavazuje mu je neprodleně uhradit. Smluvní strany uvádějí, že za
okamžik odstranění vady se považuje stav, kdy služby jsou provozuschopné ve stejném
rozsahu a za stejných podmínek jako před výskytem vady.

18. Po odstranění vady je poskytovatel povinen provést zkoušku funkčnosti služeb, která prověří,
zda byla vada úspěšně odstraněna, Po úspěšném provedení zkoušky smluvní strany sepíší
záznam o servisním zásahu v podobě protokolu o poskytnutí služeb, jenž bude zahrnovat
infomace o čase oznámení vady objednatelem, čase jejího odstranění poskytovatelem a
jméno a příjmení pracovníka poskytovatele, jenž oznámení o vadě potvrdil a pracovníka, jenž
vadu odstraňoval, a povaze operace provedené k odstranění vady.

IX. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a Qovinnosti ob'ednatele:

a) objednatel je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek
poskytování služeb podle této dohody ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího
upozornění; budou-Ii zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality
plnění, oznámí tuto skutečnost ktomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatel je
povinen bezodkladně po takovém oznámení zjednat nápravu;

9/27



Českýrozhlas

2,

1.

b)

d)

objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které
má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle
této dohody a konkrétní dílčí smlouvy;

objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění
podle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení
dotazu, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak;

bude-Ii třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné
infomace a údaje od třetích stran, které jsou nutné kzajištění řádného plnění
poskytovatele podle této dohody nebo dílčí smlouvy.

Práva a govinností goskjaovatele:

3)

b)

v případě, že objednatel nebude schopen získat infomace od třetích stran nebo nezodpoví
dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako
porušení této smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-li však mít nedostatek informací vliv
na terminy plnění poskytovatele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
poskytovatele;

poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou
péčí, vsouladu s obecně závaznými právními předpisy, touto dohodou a každou dílčí
smlouvou; dále je povinen chranit práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho
pokyny a nejednat vrozporu snimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo
objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

poskytovatel poskytuje služby osobné, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či
poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby všechny
osoby podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném
obdobném poměru k poskytovateli nebojsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily
vždy touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou; poruší-Ií taková osoba jakékoliv ustanovení
této dohody nebo konkrétní dílčí smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil
sám poskytovatel;

poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a
povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli vsouladu stouto
dohodou a zadávací dokumentací;

poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly plnění a dodržování
sjednaných podmínek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům
zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně zjednat
nápravu.

X. Sankce

V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II., odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené
lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, anebo nedoručí ve
stanovené lhůtě podepsanou dílčí smlouvu nebo dílčí smlouvu odmítne podepsat je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,

Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny služeb bez DPH dle dílčí smlouvy za každý jednotlivý případ a
každý započatý den prodlení,

10/27



č
3.

eský rozhlas

Bude—Ii poskytovatel v prodlení sodstraněním vad služeb, zavazuje se zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny služeb bez DPH dle dílčí smlouvy za každý jednotlivý
případ a každý započatý den prodlení.

Bude—Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy kjejich úhradě
druhé smluvní straně.

Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na
náhradu škody v plné výši, vznikla—li škoda z téhož právního důvodu, pro který je požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty
nesnižuje.

V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je
stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a
nepřekonateinou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se k takové
smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává
nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován.

XI. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení rámcové dohody

1. Rámcová dohoda zaniká bud' (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2)
dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním
ňnančního limitu dle této dohody.

K ukončení rámcové dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních
stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být
vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto

dohody a všech dílčích smluv i objednávek.

Tato dohoda může být písemně ggovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou v délce 2 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověd doručena druhé smluvní straně.

Kterékoli smluvní strana má právo od této dohody odstougit, pokud s druhou smluvní stranou
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl—li konkurs
zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí—li druhé smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od této dohody odstoupit:

a) je—Ií poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s uzavřením dílčí smlouvy nebo potvrzením objednávky;

c) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl vprodlení
s poskytnutím služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení neodstraníl ani po písemně výzvě
objednatele;

11/27



5. Českýrozhlas
d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení

s odstraněním vady služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení neodstraníl ani po písemně
výzvě objednatele;

e) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své
povinnosti dle této dohody čí poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

f) přestane—Ii poskytovatel za dobu trvání rámcové dohody splňovat podmínky základní
způsobilostí ve smyslu ustanovení 5 74 ZZVZ;

g) je—Iito stanovenou rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu
účinnosti této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro
každý jeden z případů prodlení a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Ukončení dílčí smlouv!

7.

8.

Dílčí smlouva zaniká bud (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou
smluvních stran, (3) odstoupením.

K ukončení dílčí smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních
stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstougit, pokud sdruhou smluvní
stranou probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebovstoupí—Ii druhé smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že jeprávnickouosobou.

10. Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit:

11.

a) je—Ii poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení s poskytováním služeb dle dílčí smlouvy a toto
prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

c) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení svyřízením reklamace služeb a toto prodlení
neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

d) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo
vrozporu s touto dohodou a dílčí smlouvu a nezjedná nápravuani v přiměřenénáhradní
lhůtě poskytnuté objednatelem;

e) přestane—Ii poskytovatel za dobu trvání dílčí smlouvy splňovat podmínky základní
způsobilostivesmysluustanovení5 74 ZZVZ;

f) je-Ii to stanoveno rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
súhradou dlužné částky a toto prodlení neodstraní! ani po písemné výzvě objednatele;

12/27



Český rozhlas
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Obecné podmínky ukončení rámcové dohody a dílčích smluv:

12.

13.

14.

15.

Rámcovou dohodu ani kteroukoliv uzavřenou dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran

oprávněna jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jenž stanovují
dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů
uvedených jinde v této dohodě.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smtuvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. V oznámení o odstoupení
musí být popsán konkrétní důvod odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní
strany, v opačném případě se odstoupení považuje za neplatné.

Odstoupením od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této dohody,
která se týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení,
z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této dohody nebo dílčí smlouvy.

Při předčasném ukončení rámcové dohody či dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si

vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další

majetková práva a povinnosti plynoucích ztéto dohody 1 zkonkrétních dílčích smluv čí

objednávek.

XII. Doba účinnosti dohody

. Tato dohoda se uzavírá na dobu 36 měsíců, počínaje dnem její účinnosti.

Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě poptávat dílčí plnění a činit
objednávky nebo uzavírat dílčí smlouvy. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do
okamžiku uplynutí doby účinnosti dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu
nejsou uplynutím doby účinnosti dohody dotčeny.

XIII. Ostatní ujednání smluvních stran

. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností uvádí následující:

a) je—li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne—Ii tato lhůta
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však
právo odstoupit od dílčí smlouvy, pakliže na tento svůj záměr objednatele předem písemně
upozornil

b) poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb. Jsou-Ii

příkazy objednatele nevhodné vzhledem k povaze služeb, je poskytovatel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení

upozornit;

c) má—Ii objednatel opatřit věc k poskytování služeb dle dílčí smlouvy, předá ji poskytovateli v
dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti dílčí smlouvy. Má se za to, že

se cena služeb 0 cenu této věci nesnižuje. Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní—Ii tak
ani na opakovanou, písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné
přiměřené době, může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel
je povinen objednateli před opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou
formou cenu takovéto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření,

13/27



Český rozhlas

_;

XIV. Odpovědnost za škody a pojištění

. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli
způsobit majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo
nemajetkovou újmu (dale souhrnně jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen
objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody a všech navazujících dílčích smluv
pojištěnu svou odpovědnost za škodu vzniklou jeho činnosti 2 této dohody s minimálním
limitem plnění 5.000.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele
povinnosti uhradit objednateli škodu vplné výši. Na písemnou výzvu objednatele je
poskytovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce dohody.

S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této
dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trva',

Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2914 02, a že poskytovatel odpovídá vplné výši za veškeré škody, které
objednateli vzniknou porušením povinností dle této dohody či dílčí smlouvy, bez ohledu na to
zdatutoškoduzpůsobíposkytovatelnebojehopoddodavatel.

XV. Mlčenlivost

Poskytovatel se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí platnosti a
účinnosti této dohody, jakož i všech dílčích smluv) mlčenlivost o všech informacích a
skutečnostech, které se poskytovatel dozví vrámci plnění předmětu této dohody. Tyto
informace objednatel prohlašuje za citlivé, důvěrné a tajne, sčímž je poskytovatel plně
srozuměn. Poskytovatel nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám
přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob.
Poskytovatel se zavazuje, že informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a
nezpřistupní je třetí straně. Vpřípadě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany
zaměstnancůposkyfovateleneboosob,prostřednictvímkterýchposkytovatelplnipředměttéto
dohody platí, že tyto povinnosti porušil sám poskytovatel.

Povinnost mlčenlivosti dle předcházejícího odstavce dohody se nevztahuje na informace a
skutečnosti, které:

a) vdobě jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany
všeobecně dostupnými veřejnosti;

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této dohodě nebo druhé smluvní strane,
pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit;

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany;

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně
orgánem veřejné moci.

Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti die odstavce č. 1 tohoto článku dohody má
objednatel právo uplatnit u poskytovatele nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní
pokuty je stanovena na 100.000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ porušení
povinností dle tohoto článku dohody.

14/27



Český rozhlas
XVl. Závěrečná ustanovení

. Tato rámcová dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č,
340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto dohodu a dílčí smlouvy na
jejím základě uzavřených, je právo České republiky. Právní vztahy z této dohody vzniklé se
řídí zejména příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České republice obecně

závaznými právními předpisy.

. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením veřejné
zakázky a podle této dohody.

. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom stejnopise. V případě, že bude dohoda uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž dohodu podepisuje jako poslední, jeden
originál dohody spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami zte'to dohody nebo v souvislosti s ní,
vsouladu s ustanovením & 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný
podle sídla objednatele.

. Smluvní strany uvádí, že nastane—li zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění
z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o
zrušení dohody a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve
smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

, Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazné až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami, Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 CZ 0 předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve
smyslu 5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody.

. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto dohodu včetně jejích příloh, všech
jejich změn a dodatků a dílčích smluv a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné
zakázky.

. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn, bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní vregistru smluv

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu.
Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení rámcové dohody.

10.Smluvní strany prohlašují, že se seznámily sobsahem této dohody, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísní anebo za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

11. Nedílnou součástí této dohody je její:

Příloha č. 1— Specifikace služeb;

15/27



E český rozhlas
Příloha č. 2 - Cenová nabídka poskytovatele;

Příloha č. 3— Vzor dílčí smlouvy vč. protokolu o poskytnutí služeb;

Příloha č. 4 — Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo.

EEE

16/27



Českýrozhlas

Příloha č. 1 — Specifikace služeb

umístěníje v lokalitěObjednatele(Vinohradská12, Praha 2)
nákup i provoz zajišťuje Dodavatel (v součinnosti s Objednavatelem)
zdrojem audio signálu je technologie DANTE (viz níže)
maximální počet vstupních kanálů je 64, maximální počet zpracovávaných stanic je

počet encoderů a jejich parametry stanoví Dodavatel tak, aby byl schopen
produkovat streamy pro stanice Objednateie ve formátech a datových tocích

systém Dodavatele je'posky'tuje redundaci pro 4 stanice (tj. v případě výpadku
jednoho enkodéru nedojde k výpadku stanic jim odbovavaných). Objednatel si
vyhrazuje právo požadovat vbudoucnu rozšíření redundance na další stanice

Objednatel zajistí fyzický prostor pro umístění encoden'í (sál VT) a s tím spojené

Objednatel zajistí síťové vedení (a bude zodpovídat za provoz) pro potřeby přívodu
audio signálů živého vysílání do encoderů (přes protokol DANTE),
Objednatel zajistí nepřetržitou možnost (24/7) fyzického zásahu na encoderech

(například restart serveru) a k tomu speciálně určený přímý kontakt (služba VF).

Hlavním předávacím rozhraním na straně Objednatele bude technologie
Ethernet/AoiP DANTE (firmaAudinate)—64kanálů /24 bitů / 48 kHz.
Pro účely zpracování na encoderech Dodavatele bude tento protokol použitý v
rozsahu 16-64 kanálů (mono) prostřednictvím vyhrazeného distribučního Ethernet

Podle možností bude zajištěná redundance audiorozhrani, tj. dva nezávislé

1. Požadavky na encodery
1.1.
1.2.
13.
1.4.

32 (stereo)
1.5.

definovaných v kapitole 2.
1.6.

formou vyhrazené změny závazku.
1.7.

záležitosti (klimatizace, el. energie, atd.),
18.

1.9.

2. Technologie DANTE

2.1.

2.2.

AoiP switche.
2.3.

identické distribuční switche.

3. Formát a kvality streamů

Dodavatel zajistí kódování živého rozhlasového vysílání objednatele do následujících formátů a
kvalit pro jednotlivé stanice:

Typ streamu Formát Kvality v kbps
Živévysílání MP3 128
Živé vysílání AAC 64, 160
Timeshift (6hodin) AAC 64
VýchozíkvalitaposkytovanáposluchačůmObjednatelemje AAC 160kbps.

Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v budoucnu změny nebo rozšíření úrovně kvalit streamů
uvedených výše (včetně změny výchozí kvality)_ V případě dopadu takové změny na celkové
datove toky v distribuci sfreamů budou vzájemnou dohodou Objednatele s Dodavatelem sjednány
nové parametry distribuce formou vyhrazené změny závazku.

17/27



5. Český rozhlas
4. Distribuce streamů

4.1. Dodavatel zajistí distribuční platformu s kapacitou schopnou obslouží! minimálně
100.000 konkurenčních posluchačů při výchozí kvalitě definované v předchozí
kapitole. Objednatel bude mít možnost dočasného krátkodobého navýšení kapacity
až na dvojnásobek konkurenčních posluchačů. Takové navýšení bude zpoplatněno
objednatelem stanovenou cenou za datovou linku 1Gbps / měsíc při výchozí kvalitě

160 kbps jednoho streamu (viz příloha č. 4 - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny).
42. Dodavatel zajistí rovnoměrné rozložení zátěže mezi vysílací servery,
4.3. Objednatel nesměřuje doménu jednotlivých streamů stanic (rozhlas.stream) přímo

na vysílací servery ale na prvek zajišťující rozložení zátěže (|oadbalancer).
4.4. Pro konektivitu mezi encodery a distribuční platformou bude využito internetové

připojení Objednatele. Streamy budou šířeny zabezpečeným (SSL) i

nezabezpečeným protokolem.
4.5. V případě, že Objednatel takové infomace poskytne, zavazuje se Dodavatel

zajistit, aby audio stream zahrnoval i textová metadata :; právě vysílaném pořadu,
skladbě nebo interpretovi,

4.6. Dodavatel zajistí vlastní nepřetržitý monitoring provozu služby z hlediska její

funkcionality tak, aby mohl reagovat na problémy i bez nahlášení ze strany
Objednatele.

4.7. Dodavatel je povinen zajistit relay / přesměrování současných URL adres streamů,
které nově nebudou existovat. Například stávající kvalita mp3 64 kbps (která již

např. 128 kbps.

5. Timeshift

Pro každou stanici je k dispozici zpožděné vysílání (pro potřeby tzv. timeshiftu) v délce 6 hodin,
formátu AAC a kvalitě 64 kbps . Zpožděný stream obsahuje metadata s časovými značkami, díky
kterým je možné určit původní čas vysílání daného úseku zpožděného streamu. Granularita
časových značek bude upřesněna po vzájemné dohodě a na základě aktuálních technických
možností.

Předpokládaný poměr posluchačů živého vysílání k posluchačům zpožděného vysílání je 6:1.

6. Webová prezentace

Pokud Dodavatel poskytuje službu streamingu dalším subjektům a nabízí na svém webu

prezentaci a poslech těchto streamů (stanic), zajistí totéž u každé stanice objednatele. Pokud
Dodavatel umožnuje poslech streamů pomocí vlastní mobilní aplikace, všechny stanice

objednatele budou dostupné izde.

Administrační prostředí
Všechny údaje, se kterými se pracuje v rámci webové prezentace nebo mobilní aplikace, může
Objednatel sám měnit pomocí webového administračního prostředí. Jedná se hlavně o názvy
stanic, jejich popisy, kontaktní údaje, grafické podklady (loga, vizuály atp.) a odkazy.
Administrační prostředí je zabezpečeno přihlášením.

18/27



český rozhlas
7. Geoblokace

Dodavatel zajistí možnost omezení poslechu konkrétního streamu (včetně timeshift) na základě
geografické lokace posluchače odvozené od iP adresy. Komerční geolokačni databazi GeolP
(nebo její alternativu) dodá objednatelu Omezení poslechu bude realizováno přesměrováním na
stream obsahujíci smyčku, informující důvodu geobiokace. Smyčku dodá objednatel.

8. API

Dodavatel poskytne Objednateli zabezpečené webové API s následujícími informacemi:

o aktuální poslechovost konkrétního streamu (s granularitou 1 minuta nebo méně)

„Konkrétní stream“ je definován stanicí, formátem a kvalitou. „Aktuální poslechovost“ je počet
navázaných spojení na ty streamovaci servery, které se v rámci distribuční infrastruktury podílejí
na odbavení konkrétního streamu. Přesná technická specifikace API bude upřesněna po
vzájemné dohodě a na základě aktuálních technických možností.

9. Statistiky

Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytovat přesné statistiky poslechovosti včetně týdenního a
měsíčního souhrnného reportu (možno i v rámci administračního prostředí webové prezentace,
viz bod 3.1).
Pokud bude Dodavatel umožňovat poslech pomoci vlastního webového přehrávače nebo vlastní
webové aplikace, Objednatel dostane přístup do příslušného přehledu v ramci Google Analytics
(nebo jiného systému, který Dodavatel pro měření využívá).

10. B2B streaming

Dodavatel zajistí výrobu a distribuci speciálních B2B streamů stanic ČRo ve formátu AAC 160
kbps přes RTMP pushprotokolsnásledujícímivlastnostmi.

10.1. stream se po případném odpojení musí znovu aktivně pokoušet připojovat a to do
okamžiku, než se mu to znovu podaří (autoreconnect)

10.2. 2 stejné streamy pro každou stanici, každý je tlačen na jinou URL z důvodu
redundance

10.3. celkověnebude více než 10klientůnajeden streamstanice(tj.max. 5odběratelů)

11. DDOS ochrana

11.1. Ochrana proti DDoS útoku je nepřetržitá, v reálném čase. Funguje automaticky s
možností ručních zásahů. Použité technologie jsou přímo určeny k ochraně proti
DDoS na IPv4 a in6.

11.2. Ochrana je určena primárně na volumetrické útoky a TCP Stafe—Exhaustion útoky.
Ochrana funguje proti více současným útokům vjeden okamžik.

11.3. Ochrana na ISO/OSI vrstvě 3 a 4 (ochrana sítě) je implementována minimálně na
úrovni celého datacentra nebo (lépe) u poskytovatelů připojení dataoentra.

11.4. Ochrana umožňuje výrazné omezeni nebo úplného odříznutí mezinárodního

provozu (požadavků přicházejících mimo ČR)
115. Možnost úprav a nastavení vlastních pravidel a limitů pro detekci a prevenci útoků

na základě žádosti objednatele včetně explicitního whitelistingu/blacklistingu.

19/27



Český rozhlas
11.6.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4

12.5.

V případě detekovaného útoku je objednatel o této skutečnosti neprodleně
notifikován včetně podrobností o útoku a přijatých opatřeních. Během probíhajícího
útoku je pak pravidelně informován o aktuálním stavu.
Dodavatel poskytne formou ad»hoc reportů detailní infomace o zachycených
útocích.

Součástí služby je podrobná dokumentace, jak ochrana funguje, jakým způsobem

útoky řeší a jaké jsou výhody/nevýhody jednotlivých opatření. Jaké jsou možnosti
nastavení ochrany nad rámec výše uvedených minimálních požadavků.
Objednatel si vyhrazuje právo službu DDOS ochrany vypovědět s lhůtou do konce
kalendářního měsíce, ve kterém byla služba DDOS ochrany vypovězena. Službu je
možné znovu objednat a obnovitjejí provoz s lhůtou jednoho pracovního dne.

Dokumentace a další požadavky

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli dokumentaci technologického
řešení dané distribuční platformy včetně popisu zapojení enkodérů.
Dodavatel na vyžádání poskytne Objednateli přístupové logy těch streamovacích
serverů, které se v rámci distribuční infrastruktury podílejí na odbavení živého
vysílání i timeshiftu všech stanic ČRo.
Dodavatel se zavazuje, že s objednatelem bude spolupracovat na jednotném
postupu zpracování analytiky živého vysílání včetně distribuce k třetím stranám, tj.
mimo webové a mobilní aplikace ČRo.
Na základě metadat poskytnutých prostřednictvím API Objednatele je Dodavatel

schopen v reálném čase plnit lD3 tagy streamů (typicky Interpret, název skladby a
další dle speciňkace |D3v1 nebo lD3v2).
Na základě žádosti, zaslané v dostatečném předstihu vyhradí Dodavatel

Objednateli pracovníka na určený den pro Objednatelem poptávanou práci (např.
konfigurace streamů nové stanice, nastavení geoblokace apod.), která bude

zpoplatněna dle ceny za servisní hodinu (viz příloha č. 4 — Tabulka pro výpočet
nabídkové ceny).

20/27



Český rozhlas

Příloha č. 2 — Cenová nabldka poskytovatele

tabulkač.1,cenazaběžnéměsíčnísluž Předpokládanýpomjednotekměděné

palma jednotka cenaIajednotku1.rok 1.rok s.rok mnm
srreamstanicevpožadovanýchmmm
včetněnmeshnu měsíc 25 za 27
udbavenímemukonkurenčních
posluchačů měsíc 1 1 1
výrobaadistribuceazsstreamůjedné
stanice(:streamyprojednustanici) měsíc 15 16 17

DDDS ochmna měsíc 1 1 1

tabulka č.2 - cena zadodatečné :

dočasnénavýšeníprostupnostípro
Š ček 1 Í: 1 1 1

wisní ' 1hodina 20
' Účastník není oprávněnpřekmčh nabídknvnu cenu LUX),- Kčza1 hodinu poskytwánf servisních služeb hexDPH,(1.může nabídnoutcenu stejnou & "liši-

Celková nabídková cena Iněm' za 36 měsíců Kč bez DP A 177

DPH

sDPH 853354
ková cena za 35 měsíců s DPH 5 176 234

21/27



Český rozhlas
Příloha č. 3 - DÍLČÍ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č.

k rámcové dohodě o poskytování služeb sjedním účastníkem ze dne '

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlemVinohradská12, 120 99 Praha 2
zastoupený: ,MÍ'TLU q
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako ,objednate|“)

(dále jen jako „poskytovatel“)

1,

uzavírají v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 a násl. a 5 2586 a násl. a s 2631 a násl,
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „0 “) a

v souladu s článkem ||, rámcové dohody o poskytování služeb sjedním účastníkem ze dne
(dálejen „rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dálejen jako

„smlouva“)

|. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí oskytovat
objednateli dle podmínek dále stanovených vteto smlouvě následující služby: ],
blíže specifikované v příloze této smlouvy (dále také jen „specifikace služeb“), a povinnost
objednatele služby převzít a zaplatit objednateli cenu dle této smlouvy.

2. V případě, že je poskytovatel dle specifikace služeb v rámci své povinnosti poskytovat služby
povinen dodat objednateli jakékoliv zboží, je řádné dodání tohoto zboží považováno za
součást poskytování služeb, bez jehož dodání není možné služby považovat za řádně
poskytnuté. Hodnota takového zboží, jakož i náklady na jeho dodání, jsou zahrnuty v ceně za
služby.

Poskytovatel je povinen objednateli služby poskytnout včetně veškeré dokumentace, která je
nezbytná k tomu, aby služby mohly sloužit svému účelu.

22/27



5 Český rozhlas
Il. Místo a doba plnění

1. Pokudse smluvnístrany nedohodlypísemné jinak, místem poskytováníslužebje [N.]

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby nejpozději do 133?ijij ode dne účinnosti
této smlouvy. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování
je poskytovatel povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.

|||. Cena služeb

1. Cena služeb je stanovena nabídkou poskytovatele a činí :: 1%“» w,. Kč bez DPH. Cena
sDPH činí “ WWW.- Kč. Cena služeb a platební podmínky jsou sjednány vsouladu
s rámcovou dohodou. Způsob výpočtu ceny služeb je uveden v příloze této smlouvy.

2, Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava do místa plnění, navrácení
místa poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další
náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb).

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru
smluv zajistí objednatel.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinností smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejm.
rámcovou dohodou a příslušnými ustanoveními 02.

3, Bude-li vtéto smlouvě použít jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť definován, potom
bude mít význam, který mu dává rámcová dohoda.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden
originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. XX - Specifikace služeb a ceny;

Příloha č. XX — Protokol o poskytnutí služeb.

v [dee [M]

23/27



Českýrozhlas
PŘÍLOHA č. XX — PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání IDVD'PLHMT

(dále jen jako „přebírajíci“)

a

Název
iČO [m, DIČcz
zástupceprověcnájednání

(dále jen jako „poskytující“)

1. Smluvnístranyuvádí,že nazákladědílčísmlouvyoposkytnutíslužebč. „] zedne
poskytlnížeuvedenéhodnepředávající(jakoposkytovatel)přebírajícímu(jako

objednateli) následující služby:

. Přebiraiicí po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb vujednaném rozsahu a
kvalitě.

Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín
poskytnutí služeb bez vad a nedodě/kú a další důležité okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení,

V-1dne_V[m1dne_

Za přebirajícíh0 Za - oskytujícího
iwi »

24/27



5 Český rozhlas
PŘÍLOHA č. 4 - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH 0503 v OBJEKTECH ČRO

2 HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

1. Úvodní ustanovení

1, Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy,
na základě které externí osoba provádí činnosti čí poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny sí počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateti.

4, Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které
budou vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je
externí osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany
ŽP a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k
prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních
útvarů ČRo z oblasti BOZP a PC a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dálejen jako „odpovědný zaměstnaneď).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat
odpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby
včetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním
tzv. „Dohody o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým
podpisem Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemně stanovenojínak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně
svých poddodavatelů.

7. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést
bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného
zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí
osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech
zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.

25/27



Český rozhlas
Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o
provedení školení dle předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich
činnosti,

zajistit označení svýchzaměstnanců na pracovních čiochrannýchoděvech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externi osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jim stanovených bezpečnostních
opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na
všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohroženi bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit
životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V
takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit praci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu
s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zamestnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či
jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba
povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volně a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které
externí osoby provádějí,

m) počínat si tak, abysvýmjednánímnezavdalypříčinu kevznikupoža'ru,výbuchu,ohrožení

“)

0)

P)

života nebo škodynamajetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a
v případě jejich poškození či ztra'ty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku
pracovniho úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovniho úrazu
odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

26/27



Český rozhlas
|||.Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

, Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce
uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese
externí osoba.

. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob či majetek, to oznamit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

. Externí osoby jsou povinny na předanem místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé v důsledku jejich činnosti.

. Externi osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní—Ii tak externi osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatni ustanovení

_ Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas
generální ředitel, nebo jeho pověřený zastupce.

27/27




